
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740 

 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ  

 
Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740 

 

 
 

Об утверждении стоимости услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению  
в Актанышском муниципальном районе 
Республики Татарстан 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
Федеральным законом от 12 января 1996г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (с 
учетом изменений и дополнений), постановлением Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 18.05.2007 №196 «О мерах по реализации Федерального закона «О 
погребении и похоронном деле» в Республике Татарстан», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 23 января 2024 г. № 46 «Об утверждении 
коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024 году», 
Исполнительный комитет Актанышского муниципального района Республики Татарстан 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
 1. Установить и ввести в действие с 1 февраля 2024 года стоимость услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в сумме  
8370,20 руб. в Актанышском муниципальном районе Республики Татарстан в 
соответствии с Приложениями № 1, № 2, № 3 к настоящему постановлению. 
 2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета 
Актанышского муниципального района от 22.02.2023 № ПР-28 «Об утверждении 
стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 
погребению в Актанышском муниципальном района Республики Татарстан». 
 3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке. 
 4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
Руководитель                                                                                                     Р.А.Ильясов 

Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail:  mail.Aktanish@tatar.ru , www.aktanysh.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                  К А Р А Р      
от   _____________                                                                               №    _______ 

Документ создан в электронной форме. № ПР-17 от 01.02.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 1 из 5. Страница создана: 31.01.2024 08:50

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


Приложение 1 
к постановлению Исполнительного 
комитета Актанышского муниципального 
района 
от ______ №__ 

 
Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению 

в Актанышском муниципальном районе Республики Татарстан 
с 01.02.2024 года 

 

Наименование услуг Стоимость услуг, руб. 

1. Оформление документов, необходимых для погребения 0,0 

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, 
необходимых для погребения 

5929,45 

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 841,20 

4. Погребение (рытье могил и захоронение) 1599,55 

ВСЕГО 8 370,20 

Документ создан в электронной форме. № ПР-17 от 01.02.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 2 из 5. Страница создана: 31.01.2024 08:50



Приложение 2 
к постановлению Исполнительного 
комитета Актанышского 
муниципального района 
от _____ №_____ 

 
Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению 

В Актанышском муниципальном районе Республики Татарстан 
с 01.02.2024 года 

 

Наименование услуг Стоимость услуг, руб. 

1. Оформление документов, необходимых для погребения 0,0 

2. Облачение тела 475,83 

3. Предоставление и доставка гроба и других предметов, 
необходимых для погребения 

2484,63 

4. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1268,86 

5. Погребение (рытье могил и захоронение) 4140,88 

ВСЕГО 8 370,20 

 

 

 

 

 

 

  

Документ создан в электронной форме. № ПР-17 от 01.02.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 3 из 5. Страница создана: 31.01.2024 08:50



 
Приложение № 3 
к постановлению 
исполнительного комитета 
________________ района 
от «___» января 2024 г №___ 

 
 

Стоимость услуг по погребению в Актанышском муниципальном районе Республики 
Татарстан, включая сельские поселения, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению, с 1 февраля 2024 года 
 

№ п/п Наименование сельских поселений  
Стоимость гарантированного 
перечня услуг по погребению, руб. 

1.  Аишевское 

8 370,20 руб 

2.  Аккузовское 

3.  Актанышское 

4.  Актанышбашское 

5.  Атясевское 

6.  Верхнеяхшеевское 

7.  Казкеевское 

8.  Кировское 

9.  Кузякинское 

10.  Масадинское 

11.  Новоалимовское 

12.  Поисевское 

13.  Староаймановское 

14.  Старобайсаровское 

15.  Старобугадинское 

16.  Старосафаровское 

17.  Старокурмашевское 

18.  Такталачукское 

19.  Татарско-Ямалинское 

20.  Тлякеевское 

21.  Татарско-Суксинское 

22.  Тюковское 

23.  Уразаевское 

24.  Усинское 

25.  Чалманаратское 

26.  Чуракаевское 
 

 

 

Документ создан в электронной форме. № ПР-17 от 01.02.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 4 из 5. Страница создана: 31.01.2024 08:50



Лист согласования к документу № ПР-17 от 01.02.2024
Инициатор согласования: Курбанова Л.Г. Зам. начальника юридического отдела
Согласование инициировано: 31.01.2024 08:50

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Сираева Л.Р. Согласовано
31.01.2024 - 09:40

-

2 Ильясов Р.А. Подписано
01.02.2024 - 08:36

-

Документ создан в электронной форме. № ПР-17 от 01.02.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 5 из 5. Страница создана: 01.02.2024 08:39


